
GÜZEL SANATlAR FAKÜLTELERİNiN İşLEVİ

Değerli sanatçılar, sanat eğitimcileri, sanat eğitimi yöneticileri,
sanatÇı ve sanat biliınd ada~1 gençJerve sanmsever izleyiciler,
hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Kuruluşunun 50. Yılını kutlama programı

kapsanunda Güzel Sanatlar Fakültclerini onur/andıran
etkinliklert ile Enurum'da buluşmamlZl sağlayan Atatürk
Üniversjtesi'nin başta Sayın Rektörü olmak iizere Güze!
Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Savın Salih Zeki BaVldm
ve bütün ekibini kutluyorum ve teşekkürlerimi sunuyorum.

Giriş:

Yurdumuzda son yıllarda yükseköğretim

düzeyinde "Güzel Sanatlar" adı altında verilen eğitim

hjzmetlerinjn yaygınlaştınlması, sanata değer veren bir
eğitim yönetimi anlayışını yansıtmaktadır. Bunun temelinde,
güzel sanatlar eğitiminin, hireysel \'e toplumsal başanm
gücünü yükseltme işlevj yer almaktadır. Bu işlev, verilmesi
kamri.aştJrJlan güzel sanatlar eğitimjnin ulusal ve uluslar
arası denklikieric uyumlu olarak yaygınlaştJrJlmasını

gerektirir. Bu gereklilik, LQusal Eğitiln Yonetimictkinliklelinin
vazgeçilmez i1kesjdlr.

Ulusumuz, Cumhuriyetimizin kuruluşu ile
başlayan çağdaşlaşrruı sürednde, bilim ve sanatın tüm
alanlannda çağdaş kültür birikimine katkı sağlayan bir ulus
olmayı hedeflemiştir. Bu hedefe ulaşabilmek için kurulan
sanat eğitimi kULUmianmız, bugün sayılan ü'lke nüfusumuzla
doğru orantılı olarak artan Güzel Sanatlar Fakültelerinin
temelini oluşturmaktadır.

Cumhuriyetimizin ilk yınannda Güzel sanatJann
çeşitli aIanlannda atılan sağlam temeller ve dönemin yetenekli
gençlerinin kazanmış oldukları ulusal ve uluslar arası üstün
sanat haşanlan, sanatın ilkelerinden ödün verilmemesi
gerektiği konusunda bugün bize güç vermekte ve
etkinliklerimizin her aşaıruısında bizi aydınlatmaktadır.

Çünkü gerçek sanatçılar, nitelikli bireyler olarak
topluma değer kazandıran ve diğcr insanlann sanatsal beğeni
düzeyini olumlu yönde etkileyen uygarlık gönüııüfelidir.

Güzel Sanatlar Fakültelerj de lisans düzeyinde sanatçı ve
sanat bilimci yetLştiren birimler olarak bu konuda önemli
bil' yere sahiptir.

Prof. Dr. Ş.ilknur üKATAN
Cumhuriyet [niversitesi
Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı

Güzel Sanatlar Fakültelerinin İşlevi:

Dünyanın ve Türkiye' nin, özgün eserler ortaya
koyabilen, ulusal ve evrensel dcğerlere saygılı sanatçLlara
ve sanat bilimcilerine her zaman gereksinimi vardır. Çünkü
insanlar ve yetenekleri var oldukça, güzel sanatlar ve biUm
ikilisi bizi hiç yalnız bLrakmayacakur, Fakültelerimiz bu
an.lamda, bütün sanat etkinliklerinjn güzel sanatlam
dönüşüiğü saygın mekanlardır

Öğrencilerimiz, Ulusal ve evrensel kültüıi.İn
oluşmasına olumlu katkılar sağlayabilecek nitelikli sanatç~ar
ve sana't bilimcileri olmak üzere fakültelerimizde eğitiın

almaktadırlar

Sanat alanlannda gerçekleştirilen kuramsal ve
uygulamalı r,.<ığdaş sanat etkinlikleri, fakültelerimizin topluma
karşı taşıdığı görev ve sorumluluk bilinci ile zaman zaman
üniversite dışında kültür ve sanat ortamlannda
sergilenmektedir.

Bu ncdenle güzel sanatlar fakültelelinde
gcrçekle§tirilen sanat eğitimi, sanat bilimi ve teknolojisi ile
jlgili tüm etkinliklelin işlevsel ve niteUkJi içenkler taşımasına

özen gösterilmektedir.

Çünkü ulusal ve evrensel kültüre katkı

sağlayabilmesi için sanatçı ve sanat bilimcinin önce insana,
ulusal ve evrensel değerlere saygılı ve özgün bir kültürel
formasyana sahip olması gerekir Güzel sanatlar eğitimi, bu
nitelikleri kazandırabilir. Fakültelerjmizden beklenen
öncelikli görev budur.

Bir genç neden güzel sanatlar fakültesinde eğitim

almak ister?

Bizler neden yijkseköğreıimde güzel sanatlar
eğitimi almayı istedik1

Güzel Sanatlar Fakültesi mezunjan neden
öğretmen olmak ister?

Güzel Sanatlar Eğitiıni Bölümünü mezunlan
neden sanatçı olmak ,ister)

Bu sorular, bizi güzel sanatlar fakültehinin
işlevleri konusunda düşündürse de, kuruluş amaçlan, görev
ve sorumluluklan doğrultusunda, fakültelerimiz öncelikle
sanatçı ve sanat bilimcisi yetiştirmeye çalışan, yeni sanat
bilgi ve tekniklerinin araştırılması gereken yükseköğretim

birimleridir.
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Güzel Sanatlar Fakülteleri işlevlerini Yerine
Getirebiliyor mu?

Bir eğitim kurumunun işlevini yeıiııc gctirebilmesi
için, bazı koşullann sağlanmış olması gerekir. Güzel sanatlar
fakültelerinin işlevselliği, kuruluş aşamasından başlamak

üzere eğitim programlannın işlevselliği, yönelim ve eğitim

kadrolarının, eğitim ortamlarının yeterlikleri jle seçilen
öğrencilerin yetenek düzeyleri ve yeterlikleri açılarından

gerekli koşullar belirlenmeli ve sağlanmaya çalışılmalıdır.

Bu koşullann niteliği ve sağlanma oranı, amaçlara ulaşma

oranını etkiler.

Cumhuriyetimizin ilk yıllarında başlatıJan

çağdaştaşama sürecinde yurdumuzda fen bilimleri, sosyal
bilimler ve güzel sanatlar eğitimi alanlarında sağlarn tcmeller
atı1mıştlf, ancak daha sonra fen ve sosyal bilimler alanlaonda
açılan fakültelerin sayısı çoğa1lrken buna karşı, güzel sanatlar
alanlannda üniversite düzeyinde verilmesi gereken eğitim,

nitelik ve nicelik yönünden son derecede yetersİZ kalmıştır.

Bu yetersizliğin ulusal kültürumüzde y:msımalan,

gün geçtikçe daha iyi anlaşıJmakıa, llkültelerimizin topluma
karşı taşıdığı sorumluluk daha da büyümektedir.

Bu nedenle bilim ve sanat yöneticilerinin bilim
ve sanata eşi t1ik anlayLŞI ile yaklaşmatan, ~ana(ta nitelikleri
algılama konusunda duyarlı olmalan, maddi ve manevi
destek verme konusunda bilim ve sanaıa eşit davranmaları

gerekmektedir. Bu gereklilik, güzel sanatlar fakültelerinin
amaçlarına ulaşabilmesi için, (Oplumun "aydın kesim"inde
yer alan aydınlarımızın yerine getirmesi gereken "ulusal bir
önkoşur olarak belirlenebilir.

AydJn kesim tanunJarnası, "aydın olmayan kesim"
adına, sanat eğitimcilerini gerçekten ÜZIDekle beraber, aydın
kesimde yer aldığını düşünen öyle insanlar vardır ki, sözde
"aydın olmayan kesimden" bir sanat dostunun LŞığı, gözletini
kamaştırır. Sanat duyarlılıkla doğar ve gelişir.

insanlığın bugün ulaşmış olduğu uygarlık düzeyi,
"İnsan Beyni"nin başarım gücünü scrgileyen bir değerler
bütünüdür

Sergilenen bu performans, bilim ve sanat
yeteneklerimizin birlikte onaya koyduğu özgün eserleri
içerir

Bilim ve sanat, bu bağlamda, yeteneklerimilin
eseri olan bir bütündür.

Güzel Sanatlann doğuşu, bilim dalları ilc
kanıtlanması ve çağlar boyunca akademik orcarnlarda
geliştirilmeye çalışılması, bu doğal bütünlüğün kanıtıdır

Bilim ve sanat alanlarında gerçekleştirdiğimİZ

"algı1ama", "öğrcnmc-öğreune", "düşünme", "escr yardtma"
ve "değerlendirme" etkinliklerimizin nitelikleri, bireysel
tOplumsal-ulusal ve evrensel uygariLk düzeyimizin
gös tergesidir.

ilkeleri, kurallan, furkhlıklan ve benzerlikleri ile
eşdeğer bir önem taşıyan bilim ve sanatın tüm alanlarında,

yaratılan ve yorumlanan eserler, ilgilenenler tarafından
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değerlendirilir.

Üstün yetenekli ve iyi eğilim almış sanat
uzmanlannın değerlendirmeleri doğrultusunda yapılan

araştırma ve gel~tirme çalışmaları, sanat yeteneklerinin en
üst düzeyde eğitilebileceğini özgün sanat bilimi, sanat eseri
ve yorumJao ilc kanıtlanmakıadır. Sanatıa kalite için yapılan

her etkinlik, sanatın bilimden ayrı düşünülemeyeceğini

oııaya koymakıadır.

Bilim ve sanatın önemi ve değerlerinin denkliği,

Atatürk tardfmdan özgün bir şekilde vurgulanmıştır.

uıu önderimİZ özdeyişlerinde "Billm"i "Hayatta
en hakiki mürşit" olarak ifade ederken, "Sanat"ı

"toplumun hayat damarlarındanbiri" olarak
değerlendirmiştir.

Gerçek yol göstericiler, tOplumun hayat
damarlarına önem verirler ve ikisi de çok değerlidir.

İşte bu eşdeğerWik, insanın bilim ve sanat
yeteneklerinin bir bütünolarak ele alınmasını ve ayTIL titizlikle
gel~tirmesini zorunlu kılar.

Bu nedenle yiikseköğretimde kalite, bilim ve
sanat alanları arasında ayırım gözetilmeden eşitlik anlayışı

içinde yükseltilmeye çalışılmalıdır. Bu koşul emnsel bir
koşuldur. Bireylere, sadece bilim insanı ya da sadece sanat
insanı olmanın yeterli olmadığının, gerçek bir insan
olabilmek için (ek yönlü bir eğitimin yeterli olmadığının
öğretilmeSi gerekmcktedir. Burdda geliştirilecek olan ilginç
cevher, insandır, bilim ve sanat alanlaonda sahip olduğumuz

yeteneklerimizin hepsi değerlidir.

Aksi takdirde gerektiği gibi işlenemeyen bu
cevher, korkunç bir yok edici haline gelir.

Gerçek bilim adamlan, sanatsever old uklan gibi,
kendi sanat yeteneklerini de geliştirebilen değerli insanlardır.

Sanatlarında lirizme u!aşına)'1 hedefleyen gerçek
sanatçılar da, çeşitli biUm disiplinlerinin sanadannı

desteklediğini bilirler ve değerlendirmelerini eleştirel bir
bakış ile yaparlar.

Bu nedenle, bilimle uğraşan herkese "bilim
adamt", sanatla ilgilenen herkese de sanatçı djyemiyoruz.

Özellikle sağlık, ekonomi, ülke yönetimi, bılim
ve teknoloji, gibi ciddi konularla ilgilenmelerine rağmen,

güzel sanatlar eğiLimi yetersİZliğinden kaynaklanan bir sorun
olarak, gerçek sanat<,ıya ve sanaıa yaklaşunJarında, Nasreetin
Hoca gibi bindiği dalı bile değil, içinde yaşadığı toplumun
havat damarlanndan birini kcserken, neyi yok ettiklerinin
farkında olmayan insanların sa~~sı, ne yazık ki ülke
nüfusumuza göre hiç de az değildir.



Bu bağlamda, güzel sanatlar fakültelerinin
yaygınlaşmasını saruıt sorunlarımızın çözümü için bir şans

olarak değerlendirmemiz gerekir. Ancak bu yaygınlaşma,

sanata yakl1an, upkı bilim dallannda olduğu gibi ilkeli ve
özenli bir yaygınlaşma olmalıdır.

Güzel Sanatlar Fakültelerinde Yetenek,
Eğitim ve Teknoloji:

Güzel sanatlar fakültelerinin işlevini yerine
getirebilmesi için, gerekli koşullar bilimsel vc sanatsal
yöntemlerle belirlenir ve sağlanırsa, toplumun sanat sorunlan
büyümez, toplumsal içerikli koşullan bdincmek ve sağlamak

için zaman harcamaya gerek kalmaz.

Güzel sanatlar eğitiminde yeteneğin önemini,
gerçek sanatçılar ve sanat eğitimcileri çok iyi hillrler. Sanatsal
yetenekler, sanatta başanm gücünün doğal alt yapısıdıl'.

Güzel sanatlar fakültelerinde öğrenci ve öğretim

elemanlarının yetenck düzeyinin yüksek olması,

fakültelerimizinişlevini yerine getirebilmesi için sanaL~aI ön
koşuldur.

Ancak üstün yetenekler bile zaman zam.an eğitim sorunlan
nedeni ile gerektiği gibi geliştirilemez. Ozlencn ve
paylaşılamayan her şey, yeteneklerin gellijtirilmesi ve
ni1eliklerin kazanılması ile sorun kaynağı olmak yerine,
ulaşılan ve paylaşılan değerlere dönüşebilir. Bu nedenle
güzel sanatlarl~ ilgilenen insanlar alarılannda iyi hir eğitim

almak isterler. Iyi sanat eğitimi, uzman sanat eğitimciler
tarafından verilir. Bu nedenle sanat eğitimcilerinin de çok
yetenekli ve başanh sanatçı ve sanat bilimcileri olmaları
gerekir. Bu anlamda sanatta hedeflenen başanm gücüne,
nitelikli sanat eğitimi ile ulaşılır.

YetenekleI'in gelLştirilmesi için vemen eğitim hizmetleri
sürecinde Sa}1SIZ eğitim aJarıJan ortaya çıkarken, bu zenginlik
bilimsel ve teknolojik gelişmelerle desteklenmektedir. Bu
nedenle yabano dilin önemi büyüktür.

Günümüzde, çağdaş bilim ve sanat teknolojilerinin sunduğu

olanaklar, rum eğitim alanl'arında verilen hizmetlere üstün
nitelikler kazandırmaktadır.

Eğitim ortamlarının niteliği, başan düzeyini olumlu
yönde etkiler. Nitelikli eğitim ortamlan, eğitim alanlanmn
özelliklerine uygun olarak hazırlanır.

Güzel Sanatlar Fakülteleri de hazırladığı sanat
oruımJan ile özgün yar<lucılığı geliştiren ve sanat sorunlanna
çözümler getiren bir sanat merkezi niteliği taşımalıdır.

Fakültekrimizde yetenekler işlevsel eğitim ortamlarmda
alan uzmanları tarafından bir mücevher gibi işlenebilmelidir.

Bu an1a~, Ulu Önderimizin bcnimsenmiş olduğu
sanat eğitimi anlayışıdır. Cumhuriyetimizle birlikte Ulusal

Eğitim Yöneticilerimiz, bu doğrultuda kurduklan nitelikli
bilim ve sanat eğitimi kurumları ile bizleri bu güne
ulaştırmışlardtr.

Sonuç:

2007'de, Dünya'da ve Ülkemizde izlenen uygarlık
tartışmaları, ulusal ve evrensel boyurlan ile değerlendirildiği

zaman, temelinde eğitim niteliklerinden kaynaklanan kültürel
formasyon farkhlıklannı görüyoruz. Sanat eğitimin yetersizliği

de bu anlamda büyük hir eksiklik olarak karşımıza çıkıyor.

Bu b~kıŞ açısı ile güzel sanatlar fakültelerinin
temel işlevini, "Ulkemizde, çağdaş ve uygar sanatçı ve sanat
bilimcilerini yetiştirmek için gereken tüm etkinlikleri
gerçekleştirmek" olarak belirleyebiliriı.

Güncel hir anlatunla, "Fakültelerimizden
Türkiye'de ve Dünyada neler bekleniyor sorusuna
vereceğimiz yanıt ise, 1923'te ulusal çağdaşlaşma sürecimizin
başlatılması ile "evrensel sanatta alacağınuz yeri belirlemek
üzere verilmjş olan ilkeli ve ulusal yanıtı yineliyoruz.

Bu nedenle, 1923'te baş/ayan çağdaşlaşma

sürecimiz,e hiç yakışmayan bir duraksarna sürecinden sonra,
yeniden hız kazaııdırabilmemiz gerekmektedir.

Bu da yi ne gerçek sanatçılar ve saruıt eği timeileri
tarafında bilim ve sanatın ilkeleri gözetilerek alınacak

yükseköğretim kararlan ve uygulamalan ile sağlanabilir.

Bu nedenle Güzel Sanatlar Fakülteleri nitelikli
mezunlar vererek topluma değer kazandıran kurumlar
olmalıdır.

Bir fakülte nitelikli ise, nitelikli mezunlar verir.

Güzel Sanaılar Fakülteleri de öğrencilerine özgün
eserler ortaya koyabilmeleri için sağladıkları eğitim

ortamlarının nitelik ve niceliklerine göre değerlidir. Güzel
sanatlar f<rkü/teleri, üniversi~eJer için s[["Jelan bir vitrin değil,

sanatsal yaşam alanlarıdır. Universitelerine kattıklan değer

hüyüktür, üniversitelerinin kendilerine vermeleri gereken
değer de bu oranda olmalıdır.

Güzel sanatlar fakültelerinin işlevlerini yerine
getirebilmes! ve ulusal sanaomızın el-Tensel sanat içinde yer
almasına katkı sağlayabilmesi konusunda üniversite,
yükseköğretim kurumu ve ulusal eğitim yönetimlerine
büyük görevler düşmektedir.

Yükseköğretim Kurulu'nun hazırladığı

''Türkiye'nin Yükseköğretim Strateji~i" çalışma:;ında, "Eğitim

Fakülrelerinin Performansının Geliştirilmesi Için Srratejik
Seçmeler" başlığı altında yer alan öneriler arasında eğitim

fakültelerinin fiziki donanım bakımından, MYO' lardan sonra
en çok ihmal edilen birimler olduğu belirtilmektedir (y.ö.K.
Şubat 2007 s. 169).

Güzel Sanatlar Fakülteleri de bu anlamda çok
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